Biografi Singkat Ibnu Rusyd

Ibn Rusyd nama lengkapnya ialah Abu al-Walid Muhammad ibn Ahmad ibn

Muhammad ibn Ahmad ibn Rusyd al-Hafid al-Andalusi al-Qurtubi al-Maliki. Beliau

menjadi salah seorang filosof muslim barat yang terkenal di abad pertengahan. Beliau

lahir pada tahun 520 H/ 1126 M di kota Cordoba Spanyol, dan meninggal pada tahun

595 H/1198 M dalam usia 72 tahun (Ahmad, 1975).

Ibnu Rusyd mulai usia dini hingga usia baligh mendapat pendidikan di tengah

keluarga terhormat, juga taat dalam menjalankan agama. Ayah dan kakek beliau

masyhur sebagai hakim yang berwibawa dan adil. Kakeknya (Ibn Rusyd al-Jadd)

pernah diulasnya adalah karya Plato, Plotinus, Galinus, Al-Farabi, Ibnu Sina, Al-

Ghazali, dan Ibnu Baja (Ibn Rusyd, 2007). Buku karangan beliau meliputi kajian

filsafat, kalam, fiqh, ushul fiqh, gramatikal Arab, serta kedokteran.

Ibnu Rusyd wafat dalam usia 72 tahun bersamaan dengan tahun 595 H pada

tanggal 10 Desember 1198 M. Ada warisan (turats) yang begitu berharga bagi generasi

penerus yang akan selalu mengikuti jejak khazanah ilmu Islam, khususnya bagi agama,

bangsa dan bangsa. Biografi Ibnu Rusyd telah disusun secara independen menjadi buku